
CR!ÁSOLVCIÓN (]YE JILCJfL(j)ÍJI 
N°266-2012-MDP-T 

Pocollay, 30 de Octubre del 2012 

VISTO: 
El Memorando N°695-2012-GM-MDPrr, de Gerencia Municipal y la Directiva que facilita la Ejecución de Obras 
Públicas Viales. 

CONSIDERANDO:
 
Que, de conformidad con lo prescrito por los Artículo 1940 de la Constitución Política del Perú y del Articulo 11
 
del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades Ley N° 27972, Las Municipalidades son órganos
 
del Gobierno Local con personería jurídica de derecho público, que emanan de la voluntad popular,
 
representan al vecindario y gozan de autonomía política, económica y administrativa, en los asuntos de su
 
competencia;
 

Que, la Ley N° 27628 Ley que facilita la ejecución de Obras Públicas Viales dispone que para la adquisición de
 
inmuebles afectados por trazos en vías públicas se realizará por trato directo entre la entidad ejecutora y los
 
propietarios, que en ese sentido la entidad ha aprobado la Directiva que facilita la ejecución de obras públicas
 
viales donde en su artículo tercero crea el Comité Especial de Trato Directo el mismo que estará conformado
 

r ' ¿;'=--.... por el funcionario responsable de la Gerencia de Administración, el Funcionario responsable de la Sub 
~\.ST P-Ji:.t/.. Gerencia de Planeamiento Urbano Catastro y Margesi y un profesional abogado de cualquier área de la 

~/ <l ... municipalidad. 
.-...,¡ tt"1 ' 

~ .-=. ~.) Que, de conformidad a lo expuesto en el párrafo precedente el Gerente Municipal dispone proyectar el acto~ 1(l' ,-~5}/ resolutivo designado al Comité Especial de Trato Directo de la Municipalidad Distrital de Pocollay, siendo 
'",í)1T ~ integrado por el C.P.C. Nery Filomena Romero Arce, Directora de la Oficina de Administración y Finanzas, 
"'--- SachoIng. Richard Olger Zevallos Rojas, Sub Gerente de Planeamiento Urbano Catastro y Margesí y Abog. 

Mauricio Marco Antonio Marín Girón, (e) Responsable de la DEMUNA. 

""~ '"''< .• ~, Que, de conformidad a las facultades conferidas por la Ley Orgánica de Municipalidades Ley N°27972, Ley 
t~~\)!J/ T,f/4 -, N°27628, Resolución de Gerencia N°281-2008.GM-MDP-T. y con la Visación de los 6rganos correspondientes 
9: ~ de la Municipalidad Distrital de Pocollay. 

!5 o g 
' R SE RESUELVE: 

~. • ,¡;;
¡;.~ ARTíCULO PRIMERO: APROBAR la Conformación del Comité Especial de Trato Directo de la Municipalidad ~ ~4a: io\\,.dS

~ • Distrital de Pocollay. 

MIEMBROS 
C.P.C. Nery Filomena Romero Arce : Presidente 
Directora de la Oficina de Administración y Finanzas 

Sacho Ing. Richard Olger Zevallos Rojas : Secretario 
Sub Gerente de Planeamiento Urbano Catastro y Margesí 

Abog. Mauricio Marco Antonio Marín Girón : Miembro 
(e) Responsable de DEMUNA 

..,.;--~ --

@
C\STR I ¡-~'
 

,?-V •o ARTICULO SEGUNDO: DEJAR SIN EFECTO toda disposición que se oponga a la presente.
 
~ ~
yo,. 

"" -Q . 
~ o ARTICULO TERCERO: NOTIFICAR la presente a las partes interesadas y demás áreas correspondientes de 
S Municipalidad Distrital de Pocollay. 

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y CÚMPLASE 
" ~ 

C/c Archivo 
G.M. 
OI'.J 
OAF 
ln\ereMdo& 


